

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 10/2012/ARR

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01
Trnava

zastúpený predsedom:

Ing. Tiborom Mikušom, PhD.

Bankové spojenie:

VÚB, a.s.

číslo účtu:

2976025153/0200

IČO:

37836901

DIČ:

2021628367

číslo telefónu:

033/5559111

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r. o., Mokráň záhon 4, 821 04
Bratislava

Zastúpený:

Dipl. HTL – Ing. Anton Prossliner – konateľ

Lucia Glosiková – prokurista

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach

a) zmluvných:

Dipl. HTL – Ing. Anton Prossliner – konateľ

Lucia Glosiková – prokurista

b) technických:

Vladimír Duchoň – technický riaditeľ

c) stavbyvedúci:

Ing. Martin Urík

d) zodpovedný reštaurátor:

Mgr. art. Peter Hrachovský

Bankové spojenie:

Tatrabanka, a.s.

číslo účtu:

2623043487/1100

IČO:

00896225

DIČO:

2020294144

číslo telefónu:

02/57101710

Fax:

02/57101720

E-mail:

gubau.slovakia@swietelsky.sk

Zápis v OR:

OS Bratislava I odd. Sro, vl. č. 307/B

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

V zmysle Článku XV, bodu 15.2 Zmluvy o dielo č. 10/2012/ARR (ďalej ako „Zmluva“) na zhotovenie stavby „**Prístavba Vlastivedného múzea v Galante – stavebné práce**“ a na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Článok I PREDMET DODATKU

1. V rámci identifikačných údajov Zhotoviteľa sa mení osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických:
z pôvodnej: Vladimír Duchoň
na: Ing. Martin Urík

2. Rozsah diela tak ako bol dohodnutý v čl. II ods. 2.4 Zmluvy sa zužuje o práce zadefinované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku, ktoré nebudú zrealizované, a to z nasledovného dôvodu:
Pre účely rekonštrukcie miestností 1.16, 1.17, 1.18, 1.19 a 1.20 v rámci SO-01 na 1. nadzemnom podlaží je podľa projektovej dokumentácie (ďalej "PD") potrebné vybúrať dverný otvor z miestnosti 1.15 do miestnosti 1.18.

Pri začatí búracích prác a odkrytí vrchnej omietky bolo zhotoviteľom zistené, že stena, v ktorej sa má vybúrať dverný otvor, je zo železobetónu hrúbky 600 mm. V PD nie je stena zadefinovaná ako železobetónová, nakoľko sa pri projektovaní nepreveroval materiál z ktorého bola postavená. Rekonštruovaná budova je budova bývalej banky, ktorej daný priestor slúžil ako trezor. Vybúranie železobetónovej steny je veľmi náročný proces. Keďže sa vo výkaze výmer uvedených prác nenachádzajú a zrealizované práce súvisiace s vybúraním železobetónovej steny by boli pre objednávateľa neoprávneným výdavkom, rozhodol sa objednávateľ v spolupráci so zhotoviteľom, projektantom a statikom nájsť vhodné riešenie tak, aby nedošlo k vybúraníu daného otvoru.

Predložené alternatívne riešenie spočíva v tom, že vstup do rekonštruovaných priestorov bude cez miestnosť 1.20, kde medzi miestnosťami 1.20 a 1.21 bude vybudovaná priečka s dverným otvorom pre dvere šírky 800 mm a následne sa zruší priečka medzi miestnosťami 1.20 a 1.19 spolu s dverami šírky 600 mm. Uzatvorením tohto priestoru dôjde aj k uzatvoreniu celého priestoru rekonštruovaných miestností sociálneho zariadenia. Uvedeným riešením sa navrhovaný počet toaliet zníži z 3 na 2.

3. Z dôvodu zmeny rozsahu prác sa cena diela dohodnutá v čl. IV ods. 4.1 Zmluvy znižuje o cenu prác, ktoré nebudú zrealizované, v celkovej sume:

Cena nerealizovaných prác bez DPH	428,68 €
DPH 20 %	85,74 €
Cena nerealizovaných prác s DPH	514,42 €

Celková cena za dielo po jej znížení je v sume 730 906,70 € (vrátane DPH).

Článok II ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú zachované.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých 4 vyhotovenia si ponechá Objednávateľ a 2 Zhotoviteľ.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1: Rozsah nerealizovaných prác z dôvodu nebúrania otvoru s finančným vyjadrením
Príloha č. 2: Rekapitulácia zmluvnej ceny
Príloha č. 3: Rozpočet Stavebného objektu SO 01 s odpočtom nerealizovaných prác

4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s jeho znením ho vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa 02.12.2013

V Trnave dňa 28.11.2013

Zhotoviteľ

Objednávateľ:

.....
Dipl. HTL – Ing. Anton Prossliner, v. r.
konateľ

.....
Ing. Tibor Mikuš, PhD., v. r.
predseda TTSK

.....
Lucia Glosiková, v. r.
prokurista

Príloha č. 1 Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č. 10/2012/ARR
Rozsah nerealizovaných prác z dôvodu nebúrania otvoru s finančným vyjadrením

ROZPOČET

Stavba: Múzeum Galanta

Objekt: Neburanie otvoru

Časť:

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Swietelsky - Slovakia spol. s r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 14.11.2010



P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
PSV Práce a dodávky PSV						-428,68	0,202
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						-29,81	0,019
64	721171112	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 160x3,9	m	-2,000	14,76	-29,51	0,019
73	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	-0,019	15,81	-0,30	0,000
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						-16,88	0,000
76	722171211	Potrubie z rúr viacvrstvových PEX-AL 0,4mm-PE 16x2mm	m	-1,000	11,08	-11,08	0,000
83	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi G 3/4	ks	-1,000	2,17	-2,17	0,000
84	4225700400	Guľový ventil ARCO FF,PN 25 3/4",s páčkou	ks	-1,000	3,63	-3,63	0,000
725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety						-269,31	0,102
89	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	-1,000	22,32	-22,32	0,006
90	6423001100	WC kombi 32194 biele I.A vonkajší šikmý odpad	ks	-1,000	69,75	-69,75	0,036
91	5514700070	Výtokové armatúry Geberit DUOFIX -montážny prvok WC	ks	-1,000	176,70	-176,70	0,060
107	998725102	Presun hmôt pre zariadenia, predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	-0,034	15,81	-0,54	0,000
766 Konštrukcie stolárske						-112,68	0,080
148	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové so zár.	ks	-1,000	33,37	-33,37	0,000
151	6116017900	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 60x197 cm + zárubňa	ks	-1,000	79,31	-79,31	0,080
Celkom						-428,68	0,202

Príloha č. 2 Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č. 10/2012/ARR
Rekapitulácia zmluvnej ceny

Cena nerealizovaných prác bez DPH	428,68 €
DPH 20 %	85,74 €
Cena nerealizovaných prác s DPH	514,42 €
Rekapitulácia:	
SO 01 bez DPH	86 873,04 €
Odpočet nerealizovaných prác bez DPH	428,68 €
SO 01 bez DPH	86 444,36 €
SO 02 bez DPH	516 868,54 €
SO 03 bez DPH	2 523,28 €
SO 04 bez DPH	3 252,74 €
Cena diela bez DPH	609 088,92 €
DPH 20 %	121 817,78 €
Cena diela vrátane DPH	730 906,70 €

Príloha č. 3 Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č. 10/2012/ARR
Rozpočet Stavebného objektu SO 01 s odpočtom nerealizovaných prác

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Prístavba vlastivedného múzea v Galante	JKSO		
Názov objektu	SO 01 - Múzeum - rekonštrukcia	EČO		
		Miesto		
		IČO	IČ DPH	
Objednávateľ	Trnavský samosprávny kraj			
Projektant	ADA atelier			
Zhotoviteľ	Swietelsky - Slovakia			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa		
		29.09.2010		

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR										
A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	700,83	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	15 680,71	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	26 458,33	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	28 345,63	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	10 079,81				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	5 179,05				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		86 444,36	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant							D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22		86 444,36
Objednávateľ							24	DPH 20,00 % z 86 444,360		17 288,87
Dátum a podpis				Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)		103 733,23
Zhotoviteľ							E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa		0,00
							27	Kízavá doložka		0,00
							28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Múzeum Galanta

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia

Časť:

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Swietelsky - Slovakia spol. s r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 29. 9. 2010



P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				16 381,53	63,960
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 284,16	11,095
1	311231114	Murivo nosné tehlové dĺ. 290mm P 7-15 MVC 2,5	m3	3,119	178,29	556,10	6,353
2	342242100	Priečky POROTHERM P+D na maltu MC-5 hr.8,00 cm	m2	62,388	11,67	728,06	4,741
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				9 901,29	50,370
3	611421110	Protipožiarň nástrek stropu	m2	73,900	8,76	646,99	3,163
4	611421331	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % štukových	m2	405,970	3,71	1 505,34	7,713
5	611421431	Oprava omietok stropov v množstve do 50 % štukových výzdob	m2	30,700	11,58	355,42	0,969
6	611421431a	Oprava omietok stropov v množstve do 50 % štukových	m2	36,380	5,79	210,59	1,164
7	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	1 043,791	2,90	3 031,80	17,744
8	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových výzdob	m2	78,200	9,31	728,14	2,226
9	612421431a	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	63,421	4,66	295,26	1,776
10	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	205,306	5,11	1 048,87	9,855
11	631313511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,901	74,34	141,31	4,522
12	632451411	Opieskovanie vonkajších schodísk + opravy, konzervácia a voskovanie	m2	10,000	66,95	669,50	0,260
13	632451411a	Oprava historickej dlažby schodiska, vyspravenie, konzervácia a voskovanie	m2	36,360	33,99	1 235,88	0,947
14	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m2	ks	1,000	8,59	8,59	0,019
15	5533194500	Zárubňa oceľová CGU 80x197x10cm	ks	1,000	23,61	23,61	0,011
8		Rúrové vedenie				968,31	2,262
16	894411311	Osadenie železobetónového dielca pre šachty,skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	3,000	49,29	147,87	0,035
17	5922470020	Skruž betónová rovná 1000/300 TBS 7-100S s plastovou stupačkou TECHNO TIP	ks	2,020	47,43	95,81	0,444
18	5922470060	Skruž betónová prechodová 1000/600 TBS 15-100S s plastovými stupačkami TECHNO TIP	ks	1,010	60,45	61,05	0,333
19	894414111	Osadenie železobetónového dielca pre šachty,skruž základová TZP	ks	1,000	73,47	73,47	0,029
20	5922470140	Kanalizačné šachtové dno ŠD 1400/110 bez žlabu a presuviak ku skružiam TECHNO TIP	ks	1,010	196,23	198,19	0,414
21	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	1,000	41,85	41,85	0,343
22	5922360010	Uličná vpusť betónová, spodná časť-dno TBV 5-50 TECHNO TIP	ks	1,010	50,22	50,72	0,172
23	5922360020	Uličná vpusť betónová, stredová časť-driek TBV 14-50 TECHNO TIP	ks	1,010	53,94	54,48	0,222
24	5922360030	Uličná vpusť betónová, vrchná časť-prstenec 18 cm TBV 5-66 TECHNO TIP	ks	1,010	26,97	27,24	0,101
25	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	1,000	11,16	11,16	0,005
26	5524214200	Poklop T-600P	ks	1,000	65,10	65,10	0,060
27	899201111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo do 50 kg	ks	1,000	16,74	16,74	0,005

28	5524215600	Mreža kanálová šikmá 560X560 mm	ks	1,000	67,89	67,89	0,054
29	5524215700	Rám mreže kanálovej šikmej 560X560 mm	ks	1,000	56,73	56,73	0,045

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 227,78

0,233

30	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	211,407	2,31	487,76	0,211
31	965043420	Búranie podkladov pod dlažby,liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm -2,200 t	m3	1,901	49,17	93,48	0,000
32	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dl., hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	288,692	1,84	532,26	0,000
33	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	32,000	0,52	16,68	0,000
34	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla nad 2 m2	ks	2,000	0,92	1,85	0,000
35	968061137	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.krídla vrát nad 4 m2	ks	1,000	3,02	3,02	0,000
36	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	4,000	5,32	21,28	0,005
37	968062558	Vybúranie drevených a kovových vrát -0,054 t	m2	17,828	3,03	54,10	0,015
38	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm -1,875 t	m3	0,945	38,63	36,51	0,002
39	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	m2	29,780	2,23	66,53	0,000
40	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	m2	60,540	3,14	190,06	0,000
41	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	79,047	7,41	585,40	0,000
42	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	790,470	0,33	260,54	0,000
43	979081122	Poplatok za skládku	t	79,047	19,06	1 506,24	0,000
44	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	79,047	4,71	372,08	0,000

PSV Práce a dodávky PSV

54 803,97

21,069

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

93,43

0,073

45	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	12,670	0,29	3,65	0,000
46	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,004	988,80	3,96	0,004
47	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	12,670	4,12	52,20	0,007
48	6283221000	Pásy ťažké asfaltové Hydrobit v 60 s 35	m2	14,571	2,31	33,62	0,062
49	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,073	0,01	0,00	0,000

713 Izolácie tepelné

1 496,93

0,197

50	713482111	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	90,000	2,63	236,95	0,038
51	2837741522	Izolácia Trubice Tubolit 15/9-DG (300) ARC-0010 Armacell AZ FLEX	m	30,000	0,31	9,21	0,002
52	2837741534	Izolácia Trubice Tubolit 18/9-DG (190) ARC-0012 Armacell AZ FLEX	m	60,000	0,33	19,53	0,002
53	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	330,000	2,32	766,33	0,141
54	2837741537	Izolácia Trubice Tubolit 20/13-DG (120) ARC-0042 Armacell AZ FLEX	m	10,000	0,61	6,14	0,000
55	2837741528	Izolácia Trubice Tubolit 18/13-DG (136) ARC-0030 Armacell AZ FLEX	m	50,000	0,59	29,30	0,004

56	2837741543	Izolácia Trubice Tubolit 22/20-DG-A (72) ARC-0200 Armacell AZ FLEX	m	50,000	1,18	59,06	0,001
57	2837741556	Izolácia Trubice Tubolit 28/20-DG-A (60) ARC-0201 Armacell AZ FLEX	m	90,000	1,39	124,71	0,003
58	2837741571	Izolácia Trubice Tubolit 35/25-DG (28) ARC-0066 Armacell AZ FLEX	m	70,000	2,56	179,03	0,003
59	2837741550	Izolácia Trubice Tubolit 25/13-DG (110) ARC-0043 Armacell AZ FLEX	m	30,000	0,69	20,65	0,002
60	2837741570	Izolácia Trubice Tubolit 35/20-DG-A (46) ARC-0202 Armacell AZ FLEX	m	30,000	1,53	46,04	0,002

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

2 136,77

2,376

61	721171107	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 75x1,8	m	10,000	10,73	107,27	0,218
62	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2,2	m	80,000	12,17	973,45	1,705
63	721171111	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 125x2,8	m	10,000	13,95	139,51	0,142
64	721171112	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 160x3,9	m	18,000	14,76	265,63	0,198
65	721173204	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1,8	m	20,000	8,27	165,35	0,022
66	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	10,000	8,19	81,88	0,011
67	721221101	Zápachová uzávierka umývadlová DN 30, 40 HUL 132/30, 40	ks	3,000	15,81	47,43	0,001
68	721221111	Zápachová uzávierka drezová DN 40/50 HUL 100G/40	ks	1,000	13,95	13,95	0,001
69	721221121	Zápachová uzávierka pre sprchovú vaničku DN 40/50 HUL 514/SN.0	ks	1,000	17,67	17,67	0,001
70	721221151	Kondenzačný zápachový uzáver z PP-odtok DN 50, s vodným aj suchým záp. uz.	ks	2,000	22,32	44,64	0,001
71	721242115	Lapač strešných splavenín so suchou protizápachovou klapkou z PP 100/125	ks	3,000	63,24	189,72	0,064
72	721273145	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 110/600	ks	3,000	17,67	53,01	0,014
73	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,357	15,81	37,26	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

3 521,14

0,913

74	722130214	Potrubie z ocele. rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	20,000	16,07	321,48	0,273
75	722130215	Potrubie z ocele. rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 40	m	30,000	18,55	556,61	0,479
76	722171211	Potrubie z rúr viacvrstvových PEX-AL 0,4mm-PE 16x2mm	m	9,000	11,08	99,74	0,004
77	722171212	Potrubie z rúr plastických PEX-AL 0,4mm, 18x2mm	m	10,000	12,36	123,60	0,005
78	722171213	Potrubie z rúr plastických PEX-AL 0,4mm-PE, 20x2mm	m	10,000	12,60	126,04	0,007
79	722171214	Potrubie z rúr plastických PEX-AL 0,4mm-PE, 26x3mm	m	30,000	17,91	537,44	0,029
80	722171215	Potrubie z rúr plastických PEX-AL 0,4mm-PE, 32x3mm	m	30,000	22,08	662,29	0,042
81	722231041	Montáž armatúry s dvoma závitmi G 1/2	ks	1,000	1,00	1,00	0,000
82	4228449000	Škrtiaci ventil pre cirkulačné potrubie teplej vody DN 15	ks	1,000	139,50	139,50	0,007
83	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi G 3/4	ks	1,000	2,17	2,17	0,000
84	4225700400	Guľový ventil ARCO FF,PN 25 3/4",s páčkou	ks	1,000	3,63	3,63	0,000
85	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 1	ks	2,000	2,25	4,50	0,000
86	4225701300	Guľový ventil ARCO FF,PN 25 1",s krídlielkom	ks	2,000	4,56	9,11	0,000

87	722254114	Požiarné príslušenstvo,hydrantová skriňa vnútorná s výzbrojou hadicový naviják s tvarovo stálou hadicou Hastex 25/30	súb	3,000	306,90	920,70	0,066
88	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,913	14,60	13,33	0,000

725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety

2 712,38 0,237

89	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	2,000	22,32	44,64	0,006
90	6423001100	WC kombi 32194 biele I.A vonkajší šikmý odpad	ks	2,000	69,75	139,50	0,036
91	5514700070	Výtokové armatúry Geberit DUOFIX -montážny prvok WC	ks	2,000	176,70	353,40	0,060
92	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	3,000	24,18	72,54	0,004
93	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	3,000	33,48	100,44	0,044
94	725249111	Montáž vaničky sprchovej	súb	1,000	42,78	42,78	0,001
95	5542302000	Vanička sprchová akrylátová 90x90x14 cm biela	s	1,000	128,34	128,34	0,013
96	725249112	Montáž boxu sprchového	súb	1,000	106,95	106,95	0,000
97	5548300000	Kabína sprchová 90x90	s	1,000	1 195,98	1 195,98	0,041
98	725319101	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry so zápachovou uzávierkou	súb	1,000	15,81	15,81	0,002
99	6428121100	Drez nerezový	ks	1,000	73,47	73,47	0,018
100	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	8,000	3,86	30,88	0,002
101	5514109000	Ventil rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou	ks	8,000	2,11	16,89	0,002
102	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	4,000	5,12	20,46	0,000
103	5514360100	Umývadlová batéria s odtokovou súpravou -malá ECO pre beztlakový ohrievač KLUDI-MIX	ks	3,000	72,54	217,62	0,002
104	5514360200	Umývadlová batéria s odtokovou súpravou, vytah. výtokom KLUDI-MIX	ks	1,000	72,54	72,54	0,001
105	725849201	sprchy	ks	1,000	7,19	7,19	0,000
106	5514513100	Batéria sprchová mosadzná s ručnou sprchou TU 8120 XPS 1/2"x 100 mm	ks	1,000	69,75	69,75	0,004
107	998725102	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,203	15,81	3,21	0,000

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

6 546,42 2,648

108	733111202	Potrubie z rúrok medených 12x1,0mm	m	20,000	10,32	206,44	0,123
109	733111203	Potrubie z rúrok medených 15x1,0mm	m	50,000	12,90	645,00	0,324
110	733111204	Potrubie z rúrok medených 18x1,0mm	m	50,000	13,43	671,60	0,336
111	733111205	Potrubie z rúrok medených 22x1,0mm	m	50,000	15,32	766,04	0,391
112	733111206	Potrubie z rúrok medených 28x1,5mm	m	90,000	18,78	1 690,41	0,800
113	733111207	Potrubie z rúrok medených 35x1,5mm	m	70,000	33,94	2 375,82	0,674
114	733190107	Tlaková skúška potrubia	m	330,000	0,36	119,69	0,000
115	998733103	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	2,648	26,97	71,42	0,000

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

1 416,14 0,013

116	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	2,000	1,75	3,50	0,000
117	99990000004	Radiátorový ventil s prípojkou pre vykurovacie teleso G1/2" rohový s prednastavením	ks	1,000	11,16	11,16	0,000
118	99990000005	Radiátorový uzatvárací ventil do spiatocky s prípojkou pre vykurovacie teleso DN 15 rohový s prednastavením	ks	1,000	6,51	6,51	0,000
119	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	2,000	2,33	4,65	0,000

120	4225700500	Guľový ventil ARCO FF,PN 25 1",s páčkou	ks	2,000	4,28	8,56	0,000
121	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	2,000	2,77	5,54	0,000
122	4225700600	Guľový ventil ARCO FF,PN 25 5/4",s páčkou	ks	2,000	8,56	17,11	0,000
123	734209122	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi do G 1/2	ks	29,000	2,33	67,43	0,001
124	99990000006	Pripojovacia, uzatváratelná armatúra pre VK-radiátor s pripojom pre vykurovacie teleso DN15 H kus, rohový s prednastavením	ks	29,000	17,67	512,43	0,000
125	734211111	Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies do G 1/2	ks	30,000	1,58	47,43	0,005
126	734212113	Ventil odvodušňovací závitový samočinný nízkotlak.parných sústav, PN 0 ON 13 7311 DN 15	ks	6,000	9,21	55,24	0,003
127	734291973	Hlavica ovládania termostatická	ks	30,000	11,16	334,80	0,003
128	99990000007	Termostatická hlavica montovateľná na ventil IVAR	ks	1,000	17,67	17,67	0,000
129	99990000008	Termostatická hlavica montovateľná na VK radiátor	ks	29,000	11,16	323,64	0,000
130	998734103	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,013	36,27	0,47	0,000

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

5 345,03

1,644

131	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	ks	2,000	78,12	156,24	0,000
132	4845400350	Vykurovacie telesá doskové BUDERUS VK 22K 600x0600	ks	2,000	7,25	14,51	0,044
133	735159240	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 2820mm	ks	27,000	11,16	301,32	0,000
134	4845401000	Vykurovacie telesá doskové BUDERUS VK 22K 600x2000	ks	27,000	168,33	4 544,91	1,539
135	735169111	Montáž vykurovacieho telesa rebrikového	súb	1,000	27,90	27,90	0,000
136	4845501620	Vykurovacie rebriky KORADO K 600/1690 biela	ks	1,000	179,49	179,49	0,030
137	735419125	Montáž konvektora s osadením na konzoly TS 025 do 1290 mm	súb	1,000	41,85	41,85	0,025
138	4845600000	Vykurovacie teleso elektrické 2 kW	ks	1,000	39,06	39,06	0,006
139	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,644	24,18	39,75	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby

249,26

0,215

140	763138313	Podhľad RIGIPS RF 1x12,5-OK,strop železobetónový, upevnenie na závesoch	m2	12,670	19,67	249,26	0,215
141	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,215	0,01	0,00	0,000

766 Konštrukcie stolárske

9 490,58

0,720

142	766411812	Demontáž obloženia stien panelmi, veľkosti nad 1,5 m2	m2	85,200	1,51	129,00	0,000
143	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami	m2	14,400	2,67	38,41	0,000
144	766421811	Demontáž obloženia podhľadu stien, veľkosti do 1,5 m2	m2	24,000	1,97	47,22	0,000
145	766621262	Montáž strešných okien do 1,5 m2	ks	24,000	11,23	269,52	0,034
146	6113902900	Strešné okno VELUX GGL 3073 M08	ks	4,000	259,71	1 038,83	0,201
147	6113904500	Lemovanie VELUX EDS 1000 M08	ks	4,000	50,03	200,10	0,010
148	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové so zár.	ks	18,000	33,37	600,70	0,000
149	6116011900	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm + zárubňa	ks	6,000	79,31	475,86	0,097
150	6116014100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 70x197 cm + zárubňa	ks	7,000	81,37	569,59	0,109
151	6116017900	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm + zárubňa	ks	5,000	85,49	427,45	0,080
152	766661112a	Montáž brán nad 2 m2	m2	9,828	2,47	24,29	0,000
153	6116011900a	Vstupná drevená dvojkrídlová brána masív 2340x4200 mm	ks	1,000	2 224,80	2 224,80	0,014

154	766661112b	Montáž drevených zasklených stien	m2	8,000	5,56	44,50	0,000
155	99990000003	<i>Drevená zasklená stena s dreveným portálom 2530x3200mm</i>	m2	1,000	1 895,20	1 895,20	0,000
156	766661132	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlové	ks	7,000	4,08	28,55	0,000
157	6116029700	<i>Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové 148x197 cm + zárubňa</i>	ks	1,000	139,05	139,05	0,032
158	6116029700a	<i>Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové 136x197 cm + zárubňa</i>	ks	2,000	128,75	257,50	0,064
159	6116031100	<i>Dvere celopresklené dvojkrídlové 180x205 cm + zárubňa</i>	ks	2,000	216,30	432,60	0,064
160	766661413	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho protipožiar., jednokrídlových, š. do 800 mm bez priezoru	ks	1,000	7,73	7,73	0,000
161	6116017100	<i>Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm protipožiarne</i>	ks	1,000	267,80	267,80	0,016
162	766661911	Oprava, reštaurovanie, konzervácia dverných kridiel so zárubňou - historických	m2	45,471	8,18	371,87	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové				4 711,10		0,056	
163	767996802	Montáž zasklených stien hliníkových	m2	10,880	20,60	224,13	0,001
164	99990000002	<i>Hliníková zasklená stena s bránou</i>	m2	10,880	200,85	2 185,25	0,000
165	767996802a	Montáž ocelevej konštrukcie presklenej strechy	kg	964,140	0,31	297,92	0,056
166	99990000009	<i>Dodávka ocelevej konštrukcie presklenej strechy</i>	ks	964,140	1,70	1 638,56	0,000
167	767996805	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg 0,001t	kg	985,000	0,37	365,24	0,000
168	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,080	0,01	0,01	0,000
771 Podlahy z dlaždíc				622,82		2,995	
169	771561120	Montáž podláh z dlaždíc betónových 30x30	m2	22,190	7,51	166,62	1,420
170	5922900770	<i>Dlažba betónová 30x30x4 cm</i>	ks	22,638	2,47	55,96	0,303
171	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfových do malty 300x300 mm	m2	17,702	12,88	227,91	0,899
172	5976412400	<i>Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca úprava 1 A 300x300x10 2 la</i>	m2	18,587	9,27	172,30	0,372
173	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,995	0,01	0,03	0,000
772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				981,27		1,233	
174	772401123	Montáž obkladu soklov doskami z kameňa zvislých alebo šikmých stien s lícom rovným	m	37,800	5,31	200,74	0,591
175	5838583100	<i>Dosky soklové rovné leštené výšky 20cm hrúbky 3cm l/2</i>	m	37,800	20,65	780,51	0,643
176	998772103	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	1,233	0,01	0,01	0,000
776 Podlahy povlakové				5 824,55		1,456	
177	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	357,950	4,17	1 493,19	0,129
178	2841291500	<i>Podlahovina z PVC hr 2mm</i>	m2	100,209	5,97	598,13	0,361
179	2841291500a	<i>Podlahovina z PVC TARKETT MEGALIT</i>	m2	268,480	13,91	3 733,21	0,967
180	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,456	0,01	0,01	0,000
777 Podlahy syntetické				1 025,90		0,619	
181	777556202	Podlahy zo stierky silikátovej s disperziou-vyhľadanie podkladu Teralitom R	m2	97,290	2,27	220,46	0,168

182	777556202a	Podlahy zo stierky silikátovej s disperziou-vyhladenie podkladu Poter RIFLUX-RIGIPS hr. do 20mm	m2	260,660	3,09	805,44	0,451
183	998777101	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	t	0,619	0,01	0,01	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady

1 422,54

4,045

184	781441015	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 300 x 150 mm	m2	60,840	12,88	783,32	3,393
185	5978217000	Obkladačky pórovínové trojfarebné hladké glazúra špeciálna A 200x150 la	m2	62,057	10,30	639,19	0,652
186	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	4,045	0,01	0,04	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery

3 086,18

0,132

187	783101811	Pieskovanie oceľového zábradlia	m2	30,000	59,74	1 792,20	0,000
188	783602822	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov opálením s obrúsením, okien výkyvných a otočných	m2	107,210	2,52	270,54	0,000
189	783625300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 2x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	107,210	6,55	702,31	0,107
190	783626010	Nátery stolárskych výrobkov syntetické farby slonovej kosti na vzduchu schnúce 1x lakovaním	m2	107,210	3,00	321,12	0,024

784 Dokončovacie práce - maľby

3 243,96

0,237

191	784451261	Maľby z maliarskych zmesí práškových bez pačok. jednofar. jednonásobné v miestn. výšky do 3,80 m	m2	1 695,291	0,99	1 676,30	0,203
192	784451262	Oprava zatečenej historickej výmaľby - reštaurátorská práca	m2	2,000	36,05	72,10	0,000
193	784471111	Dodávka a montáž štukatérskych prvkov	m	96,800	15,45	1 495,56	0,034

787 Dokončovacie práce - zasklievanie

877,56

1,260

194	787340330	Zasklievanie strešných konštr. sklom plochým valc. s drôtenou vložkou s podtmel. na lišty hr. 8-10 mm	m2	60,000	14,63	877,56	1,260
-----	-----------	---	----	--------	-------	--------	-------

M Práce a dodávky M

15 258,86

0,000

21-M Elektromontáže

11 909,63

0,000

195	210010301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	91,000	0,76	69,40	0,000
196	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	91,000	0,21	19,46	0,000
197	210010313	Škatuľa univerzálna s viečkom, bez zapojenia (KU 1903)	ks	44,000	1,94	85,52	0,000
198	3450913000	Krabica KU1903	ks	44,000	1,90	83,48	0,000
199	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	11,000	2,32	25,47	0,000
200	3450201310	Spínač 1 TANGO	ks	11,000	3,04	33,45	0,000
201	210110003	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	8,000	2,72	21,72	0,000
202	3450201430	Prepínač 5 TANGO	ks	8,000	4,12	32,96	0,000
203	210110003a	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia sériový prepínač-radenie 5A 6+6	ks	4,000	2,72	10,86	0,000
204	3450201430a	Prepínač 5A 6+6 TANGO	ks	4,000	5,18	20,72	0,000
205	210110004	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia striedavý prep. -radenie 6	ks	20,000	2,72	54,31	0,000
206	3450201520	Prepínač 6 TANGO	ks	20,000	3,19	63,80	0,000
207	210110005	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia krížový prepínač-radenie 7	ks	1,000	2,64	2,64	0,000
208	3450201615	Prepínač 7 TANGO	ks	1,000	4,58	4,58	0,000

209	210111001	Zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 380 V vč. zapojenia vyhotovenie 2P	ks	47,000	1,76	82,61	0,000
210	3450300100	D-zásuvka TANGO 230/16 dvojité IP20	ks	47,000	5,36	251,77	0,000
211	210130001	D+ M odsávacieho ventilátora s časovačom	ks	3,000	5,64	16,91	0,000
212	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	5,000	7,23	36,13	0,000
213	3570108500	Rozvádzač RE SEZ-PREN	ks	1,000	790,50	790,50	0,000
214	3570108700	Rozvádzač RH	ks	1,000	1 616,34	1 616,34	0,000
215	3570108800	Rozvádzač R1	ks	1,000	1 074,15	1 074,15	0,000
216	3570108900	Rozvádzač R1.1	ks	1,000	760,43	760,43	0,000
217	3570109000	Rozvádzač R2	ks	1,000	985,49	985,49	0,000
218	210200004	Montáž svietidiel	ks	93,000	9,66	898,63	0,000
219	3480208600	Svietidlo ELMES MODUS SSC 218AL 2x18W, IP20	ks	38,000	25,58	971,85	0,000
220	3480207600	Svietidlo ELMES MODUS P236, 2x36W, IP65	ks	2,000	32,74	65,47	0,000
221	3480201300	Svietidlo VYRTYCH 2L36L-BAP IP20	ks	31,000	53,20	1 649,08	0,000
222	3480201400	Svietidlo VYRTYCH CORSO 1x22W, IP65	ks	7,000	22,51	157,54	0,000
223	3480201500	Svietidlo B295 (JGS)	ks	6,000	30,69	184,14	0,000
224	3480201700	Svietidlo núdz. STAR 18E aut. 1 hod.	ks	9,000	0,50	4,52	0,000
225	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	360,000	0,47	170,75	0,000
226	3410104300	Kábel silový medený CYKY 3Ax01,5	m	360,000	0,50	180,79	0,000
227	210800106	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	m	390,000	0,47	184,98	0,000
228	3410104400	Kábel silový medený CYKY 3Ax02,5	m	390,000	0,81	315,55	0,000
229	210800115	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 1,5	m	290,000	0,45	129,46	0,000
230	3410109200	Kábel silový medený CYKY 5Cx01,5	m	290,000	0,81	234,64	0,000
231	210800117	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 6	m	47,000	0,49	23,17	0,000
232	3410109500	Kábel silový medený CYKY 5Cx06	m	47,000	2,97	139,43	0,000
233	210800117a	Kábel uložený pod omietkou CYKY 4 x 35	m	32,000	0,49	15,77	0,000
234	3410108300	Kábel silový medený CYKY 4Bx35	m	32,000	12,13	388,07	0,000
235	210800117b	Kábel uložený pod omietkou CYKY 4 x 50	m	3,000	0,49	1,48	0,000
236	3410108300a	Kábel silový medený CYKY 4Bx50	m	3,000	17,20	51,59	0,000

24-M	Montáže vzduchotechnických zariad.				3 349,24	0,000	
237	240010001	D + MVZT zariad. typ EB 250T	sub	3,000	127,44	382,33	0,000
238	240010001a	D+ MVZT zariad. typ EB 10 T	ks	1,000	97,95	97,95	0,000
239	240010001b	D + M dverová mriežka typ PT440x80	ks	2,000	13,58	27,17	0,000
240	240010001c	D + M protiažďové žalúzie typ PER100W	ks	2,000	10,09	20,18	0,000
241	240010002	D + MVZT zariad. typ RAS3M26GAV-E TOSCHIBA	ks	1,000	1 632,48	1 632,48	0,000
242	240010002a	D + MVZT zariad. typ RAS-M13 SKV-E TOSCHIBA	ks	2,000	298,24	596,48	0,000
243	240010002b	D + M prepojovacieho potrubia medeného, izolovaného	m	15,000	29,82	447,36	0,000
244	240080319	D + M potrubie SPIRO. Veľkosť : do D 100	m	13,000	9,65	125,40	0,000
245	240080320	D + M pružné hadice Al typ SONOFLEX d 100mm	m	7,000	2,84	19,88	0,000
		Zariadenie staveniska	sub	1,000	0,00	0,00	
		Mimostavenisková doprava	sub	1,000	0,00	0,00	
		Ostatné	sub	1,000	0,00	0,00	
		Celkom				86 444,36	85,028